ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОРДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
М AZ.

О внесении изменений в
постановление администрации
Ординского муниципального округа
от 14.02.2023 № 163 «Об утверждении
Положения и состава комиссии по
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и
социальной сферы Ординского
муниципального округа к
эксплуатации в осенне-зимний
период 2023-2024годов»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от
25.05.2007 № 104-п «О подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства,
социальной сферы Пермского края к эксплуатации в осенне-зимний период», а
также в целях своевременной и качественной подготовки жилищного фонда,
инженерных сетей и сооружений жилищно-коммунального хозяйства, объектов
социальной сферы района к эксплуатации в осенне-зимний период 2022-2023
годов, решения оперативных вопросов и осуществления контроля за ходом
подготовки объектов округа к эксплуатации в осенне-зимний период,
администрация Ординского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Ординского муниципального
округа от 14.02.2023 № 163 «Об утверждении Положения и состава комиссии по
подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы
Ординского муниципального округа к эксплуатации в осенне-зимний период
2023-2024 годов» (по тексту - Постановление) следующие изменения:

1.1. Постановление дополнить пунктом 4.4.1, 4.4.2, 4.4.3 следующего
содержания:

«4.4.1. Утвердить акт герметизации вводов (выводов) инженерных
коммуникаций в подвальные помещения».

«4.4.2. Утвердить акт осмотра технического состояния вводов (выводов)
инженерных коммуникаций в подвальные помещения».

«4.4.3. Утвердить акт технического состояния дымоходов и вентиляционных
каналов».

2

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит
размещению на официальном сайте администрации Ординского муниципального
округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела
инфраструктуры и ЖКХ Елькину Д.О.

И.п. главы муниципального округа У.А.Зотова

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от/6^-ЖЗ№ №

АКТ
герметизации вводов (выводов) инженерных коммуникаций

в подвальные помещения

______________________ 20_ г.
(дата составления акта)

В соответствии с актом осмотра технического состояния вводов (выводов)
инженерных коммуникаций в подвальные помещения от "__"_________20__ г.

произведены работы по герметизации вводов (выводов) инженерных
коммуникаций в подвальные помещения (цокольные этажи) объекта (здания),
расположенного по адресу:

Инженерные
коммуникации

Количество вводов
(выводов) инженерных
коммуникаций в стенах
подвалов (цокольных
этажей) или фундаментах
зданий, по которым
требуется проведение
работ по герметизации,
шт.

Произведена
герметизация и
утепление вводов
(выводов)
инженерных
коммуникаций в
стенах подвалов
(цокольных этажей)
или фундаментах
зданий, шт.

Даты
проведения
работ по
герметизации
вводов
(выводов)

2 3 4 5

Теплоснабжение

водоснабжение

водоотведение

электроснабжение

прочие

Руководитель
(уполномоченное лицо)

организации, обслуживающей
объект (здание)

(полное наименование и ИНН организации)

Руководитель
(уполномоченное лицо)
организации, выполнившей работы

(подпись/печать)

полное наименование и ИНН организации)

(подпись) (Ф.И.О.)(Ф.И.О.)

4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Ординского муниципального округа
от//-Л/.

АКТ
осмотра технического состояния вводов (выводов) инженерных

коммуникаций в подвальные помещения

________________ 20_ г.
(дата составления акта)

В ходе проведения осмотра технического состояния вводов (выводов)
инженерных коммуникаций в подвальные помещения (цокольные этажи),
фундаменты объекта (здания), расположенного по адресу:
_____________________________________________________________, выявлено

(адрес объекта проверки)

1 Общее количество вводов (выводов) инженерных
коммуникаций в подвальные помещения (цокольные этажи),
фундаменты объекта проверки, в том числе:

1.1 теплоснабжение

1.2 водоснабжение

1.3 водоотведение

1.4 электроснабжение

1.5 прочие

2 Количество вводов (выводов) инженерных коммуникаций в
подвальные помещения (цокольные этажи), фундаменты объекта
проверки, по которым требуется выполнение работ по герметизации,
в том числе:

2.1 теплоснабжение

2.2 водоснабжение

2.3 водоотведение

2.4 электроснабжение

2.5 прочие

Руководитель (уполномоченное лицо) организации осуществляющей
управление/обслуживание объекта ______________________________

(полное наименование и ИНН организации)

____________ /_____________________/
(Ф.И.О.)(подпись, печать)

5
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ординского муниципального округаот Я.им&ь

АКТ
обследования технического состояния дымоходов

и вентиляционных каналов

Дата составления "__"___________ 20__ г.

Мы, нижеподписавшиеся______________________________________________________________________________ ___ __________________ ,
(полное наименование и ИНН организации, проводившей обследование вентиляционных каналов и дымоходов) и представители организации, обслуживающей объект (здание)

(полное наименование и ИНН организации)
составили настоящий акт о том, что произведено обследование технического состояния дымоходов и вентиляционных каналов в доме №______по
улице ____________________  . _____________________с целью установления их пригодности для отвода продуктов сгорания и удаления
необходимого объема воздуха.

N Тип канала Материалы,
из которых
построены
дымоходы и
вентканалы

Сечение
дымоходов
и
вентканалов
, см

№№ квартир,
присоединенны
х к дымоходам
и вентканалам

Герметичность
дымоходов и
вентканалов

Состояние
дымоходов и
вентканалов
очищен/не
очищен

Наличие тяги
в дымоходах
и
вентканалах

Состояние
оголовков
дымовых труб

Заключение о
пригодности
дымоходов и
вентканалов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Дымоходы

1 Обособленные
дымоходы

1.2 Необособленн
ые дымоходы

6

1.3 Дымоходы
отсутствуют

2 Вентканалы

2.1 Обособленные
каналы

2.2 Необособленн
ые каналы

2.3. Вентканалы
отсутствуют

При задымлении дымоходов дым проник в квартиру (помещение) №№________________________________________________

Заключение: дымоходы для отводов продуктов сгорания в квартирах
(помещениях) №№______________________________________________________________________________________ ____ _____________________

(пригодны/непригодны)
Вентиляционные каналы в квартирах (помещениях) №№________________________________________________________________________________

(пригодны/непригодны)

Руководитель организации, обслуживающей объект (здание)

(полное наименование и ИНН организации)
_______________________ I________________________

(подпись, печать) (Ф.И.О.)

Руководитель организации,
выполнившей обследование
вентиляционных каналов и дымоходов

(полное наименование и ИНН организации)
/ /

(подпись,печать) (Ф.И.О)